08

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVII08

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVII

ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Agricolândia
C.N.P.J -02.673.D70/0001-36
AV.HUGO NAPOLEÃ.0-(:ENTRO N"407
aP~64.440-000 AGRICOLÃNDIA-,PI

Ofício 002/201!7 AgricoUlndia PI, 02 de Janeiro de 2019.

Senhor Gerent.,

Sollc~ o ,cac1a1tramento d• poclen1 abaixa dnatos, pata as co,_ abaixo rwlacionadas, q:ua
l ttiO mo.imtntadas CONJUNTAMENTE por FRANCISCO PRESLEY LEAL DE ALENCAR CPf;979 .. 722.153-91l
IPresidenle) e AFRÃNIO GOMES DE SENA CPF; 704.15U03-15 {TtSOllral ro). bllTI como ololuar o
CádMlrall'lánto d.- senhas de as (Sei•) e de 08 (Oito) digitas p;,ra os Tltul-,es ratro mencionados:

POot:RES:

. Abrir e en.cer·r•r contas de Dep655to.s ;

. Kellrar CheQuu Dewlvrd'os ;

. Requl•ita r/ emltlr/sustar/andc,tnr/1;:11neel• • e i,,.l• w et,eque,;

. Efetuar rtSJatar/Apllca~ flnancetrn:

. Efetuar s:aques-conta corrent e e poupança/
, Consultarcont-,/Apl~ Pro,srama, repaue., de Recursos:
. t mltir Comprovante, e A ldol/EJ<tratos ele Corttas corrente,,, poupança e a pllcaç6es;
. Efet ... r llberi>Ç".11D eletrõnlc" de arq.ulllOS de progn,mi1$ ( A~rlas ,fornecedores e dlver5<15);
• EfRtuar tranmrbcia de ArquJvos de Pacamentos e terceiros (sal;l,rlos, ~edores e dlvenos);;
. Efetuar mQ\llmene.çlo llnancetra por maio prend ador Rnanuiro;
. Efetu,r ,,.n,tere nela _. mele> e<letrOnlco ;
. EfRtuar PIS~mtnto por meio eletr6nioo ;
. cadastrar, •lter•r e desbloq11Hr senhas;

CONTA CÃMARA
A.GtNCIA-081185
CONT A-SD81-4

AO 11.MO SE ·noR
GERt'l'n! DO BANCO 00 BRASI L $.4
4Cb< IA AC A llAANCA
ÃGllA BRANCA - PIAut,

~~e )Ll/M
Presldent.e

ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Agricolãndia

C.N.P.J -02.573.070f0001-H
AV .ffUGO NA.POL.EÃO<:ENTRO N'-401
CEP=M .440-000 AGltlCOI.ÃNDIA-<PI

Portaria n" 01/2019 AgrlcolAndia (PI), 02 de janeiro de 2019.

Dispõe sobre a nomEtaç8o para o
cargo de Tesoureiro ,nesta casa
LegislatiVa, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGRICOI.ÃNDIA -
PIAUI. no uso das atribulç,ões que lhe confere,

RESOLVE:

Art. 1" Nomear para o Cargo de Tesoureiro nesta Casa Legislativa
o Senhor AFRÃNIO GOMES DE SENA.

Art. 2° Esta Portaria Etntra Etm vigor na data de sua publfcação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de AgrlcolAndla -
Piaui, aos 02 ( dols) dias do mês de janEtiro do ano de dois mil e dezenove
(.2019).

~~LJJ,.L
FranclscoPresÍy Lea.l de Alencar

Presidente

ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Mun icipal de Agricolândia

C.N. P,J -02.673.07010001 .J6
AV.HUGO NAPOLEÃO.CENTIi.O N'407
CE,►.,64MO-OOCI AGRICOLÃNDIA

CONTRATO ADMINISTRATIVO n° 001/2019

CONTRATO que c.elebram ent re Câmara
Munlclpal de Agrlcolândla e o Sr.
Ant6nlo Rena to Ara újo do
Nascimento para prest ação de serviços
de lnforma,ções Junto ao TCE-PI.

CONTRATANT E: CÂMARA MU'NICIPAL DE AGRICOLANDIA, CN PJ
02 .673.070/ 0001· 36, sit uado na Av. Hugo Napole~o, 395 - centro de Agrlcolândla­
Piau í, por interm édio do seu re presentante legal.

CON'TRATADO : ANTONIO RENATO ARAÚJO DO NASCIMENTO, brasi leiro,
Casado, portador do RG nº 784.886~SSP/PI , cadast rado no CPF sob o n°
420.522.973 -91, PIS : 1.253.249.387- 0 , na Av. José Alves de Carvalho, S/Nº,
Bairro: Zona Ru ra l, Povoado Ped ras, no Munidplo d e São Pedro do Pia uí.

CLÁU'SULA PRIMEIRA

o obj etivo da present e co ntratação por exc::epc::1onal de Interesse público é a
prestação de serviços de In formações: Aposentadoria Web, Cadastro WEB,
Documentação WEB, Obras WEB e Rff WEB Junto ao Tribunal de Cont as Estado
do Piauí • TCE-PI.

CLÁUSULA SEGU'NDA - DO PRAZO

o presente contrato terá a d uração de 12 (doz:e) m eses a contar do d lei de sua
assinatura, até d ia 31 de de%embro de 2019 podendo ser prorrogado po.r acorda
aditi vo no ano subsequente , caso e,clsta dotação orçamentária para sua
rea lização .

CLÁUSULA TERCEIRA - DO RECEBIMENTO

No ato do r ecebimento, será em it ido recibo d os se rviços prestados .

CLÁU'SULA QUARTA - DO VALOR

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor mensal de R.$ 250,00 (duzento.s
e cínquentas reais).

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa é proveniente dos recursos do Or~amento Próprio.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efewado mensa lmente, em moeda nacional e por meio de
transferência bancaria no Banco do Brasil S.A agên.cia n° 2658-1, conta/corrente
nº 7.220-6.

PARÁGRAFO PRJNEIR.O - O pagamento será feito em até dia 30 (trinta) do mês
corrente da apresentação da nota fiscal, estando esta devldame.nte atestada pelo
setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

Flca elelto o f oro da Comarca de São Pedro do Piaui, da Justiça Comum, para
dirimir quaisquer as questões derivadas deste Contrato. E por estarem de acordo,
depois de lido e achado conforme o presente contrato, lavrado em três vias,
assinam as partes abaí;xo.

Contratante; ...µAJ,J.~1.!t/1.L.....t...Ml..~4'---IU'c!&l,-.l,<~=,-.e:i&,e~

camara Nunlclpal de Slo

Francisco Presley Leal de Alencar

Presidente

Contratada ~Jn{~V; L ~ -), ~,

Antanio Renato Araújo do Nascimento

CPF,: 420,522.973-91

Testemunhas;

CPF: ____ _____ _

CPF: ______ ____ _